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Massfondbyten stoppas den 1 december 2011 

På uppdrag av regeringen kommer Pensionsmyndigheten att stoppa 

massfondbyten den 1 december 2011, genom att införa en så kallad 

captcha som förhindrar robotinskjutningar. Captcha-lösningen kommer 

också att förhindra informationshämtning via robot. Pensionsspararna 

som betalar avgift till förvaltningsföretag kommer att informeras, bland 

annat genom brev. 

– Vi kommer att genomföra regeringsuppdraget att stoppa massfondbyten via robot 

den 1 december i år. Det ger tid för alla kunder och aktörer att anpassa sig. Vi vill 

undvika stora massfondbyten just i samband med stoppet och kan också stoppa sådana 

massfondbyten om det behövs, säger ställföreträdande generaldirektör Annika Sundén. 

– Den 1 december inför vi en så kallad captcha, som innebär att pensionssparare läser 

av och skriver in några förvrängda eller överlappande teckenkombinationer, vanligtvis 

6–8 tecken. För synsvaga tar vi fram en ljudbaserad lösning. 

– I enlighet med Pensionsgruppens beslut kommer captcha-lösningen också att 

förhindra informationsinhämtning via robotar. Aktörer som vill fortsätta hämta 

information får bygga upp en lösning med distribuerad webb tillsammans med 

Minpension. Rätten att göra fondbyte via ombud påverkas inte, säger Annika Sundén. 

– Vi har också gått igenom vår rabattmodell ordentligt och ser inget skäl att förändra 

den, eftersom den inte missgynnar fond-i-fond lösningar. 

– Via brev, kundservice och webbplatsen kommer vi att uppmana pensionssparare att 

kontakta de förvaltningsföretag där de är kunder och fråga hur deras 

premiepensionssparande nu tas om hand. I vår konsumentupplysande information 

kommer vi att ta upp att det går att spara kostnader genom att välja fonder själv och 

höga avgifters betydelse för premiepensionen över tid, säger Annika Sundén. 

 

Beskrivning av genomförandet av regeringsuppdraget att stoppa massfondbyten, med 

bilaga om utvärdering av rabattmodellen, finns på vår webbplats 

http://secure.pensionsmyndigheten.se/massfondbyten.html  

 

För vidare information: 

Annika Sundén, ställföreträdande generaldirektör, 010-454 22 65 

Mattias Bengtsson Byström, pressekreterare, 0736-27 53 83 

http://secure.pensionsmyndigheten.se/massfondbyten.html

